NUMERO 34.- PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2013. En este Decreto se 
establece que el Tecnológico de Estudios Superiores de San Felipe del Progreso 
recibirá para dos mil trece un presupuesto total de $24,305,867.00 (veinticuatro 
millones trescientos cinco mil ochocientos sesenta y siete pesos 00/100 m.n.) 

Por lo que con este último acto de autoridad, el SUJETO OBLIGADO 
pretende que desaparezcan los motivos que originaron el recurso de revisión que 
se resuelve. Sin embargo, del análisis de la solicitud frente a la información 
entregada en el informe de justificación se advierte que esta última no satisface los

[...]

señalar que si bien en el decreto por el que se aprobó el Presupuesto de Egresos 
del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal del año 2013 se asignó 
el Tecnológico de Estudios Superiores de San Felipe del Progreso un presupuesto 
total de $24,305,867.00 (veinticuatro millones trescientos cinco mil ochocientos 
sesenta y siete pesos 00/100 m.n.); para su ejercicio debe realizar una distribución 
del mismo, en términos del Código Financiero del Estado de México y Municipios: 

Artículo 305.- El presupuesto de egresos se ejercerá de acuerdo con lo que 
determine el Decreto de Presupuesto de Egresos y demás disposiciones que